Die Manichäische Kirche im engeren Sinne bildeten die *Electi*, die *Primates Manichaeorum*, wie sie Augustin Contra Adim. c. 15. nennt, in welchen sich das Manichäische Leben in seiner ganzen Reinheit und Vollkommenheit darstellen sollte. Was den *Auditores* erlaubt war, konnte

... creat, quod haud scio, utrum divi-
... conveniat. Si vero, cum credimus et an-
... vites convertimur statum, tunc formamur et
... ut fere Christo placet, et ejus apostolis et nobis-
... et novos nos facit Deus et honeste facit a-
...: quo quid consentaneum, quidve conveniens ma-
... sanctae ejus ac venerabili majestati? Quod si e-
... auctoritatem Pauli non spernitis, ex ipso vobi-
... quemnam et quando et quemadmodum Deus hominem
... faciat, ostendemus. Es werden nun die Stellen Ephes.
2, 22. Col. 3, 9. Gal. 3, 27. I. Cor. 4, 25, Gal. 1,
15. angeführt und erörtert. Ergo tunc fit, sagt Faustus
in Beziehung auf Gal. 4, 27., homo a Deo, cum fit
unus ex multis, non cum ex uno divisus est in multa
Divisit autem nos primus ortus, id est, corporalis, se-
cundus adunat intelligibilis ac divinus: eoque rectissim
nos hunc quidem corporis naturae adscribendum pu-
tabimus, illum vero supernae majestati. — Vides ergo
ubique eum in hac altera nativitate nostra spiritali
duntaxat asseverantem nos a Deo formari, non in
priori illa obscoena ac propudiosa, quae nos nihil
praestantius neque mundius animalibus ceteris in utero
materno concepit et formavit et genuit. Qua d-
re animadvertere si volueritis, invenietis hac in parte
nos non tam professione a vobis distare, quam intel-
lectu. Si quidem vobis placuerit, hoc veteri et exte-
riori homini ac terreno tribuere, ut sit a Deo forma-
tus, nos vero contra coelesti hoc dederimus et inte-
riori ac novo homini deferamus, neque id temer-
aut praesumptive, sed a Christo discentes, et ejus apo-
stolis, qui primi eadem in mundo docuisse monstrantur
 Wer sollten diese Wiedergeborenen, geistig von Gott Geschaf-
 fenen seyn, wenn nicht die *Electi*, die Glieder der reinen
 gottgeweihten Gemeinde?

Je größer aber, wie wir hieraus sehen, der Abstand der *Auditores* von den *Electi* ist, desto wahrscheinlicher möchte seyn, daß der Uebertritt aus dem Stande der *Auditores* in den Stand der *Electi* (denn aus jenen sollten ja diese ihren steten Zuwachs erhalten) eine eigenthümliche äußere religiöse Bedeutung hatte. Es scheint daher hier am schicklichsten seine Stelle im Zusammenhang des Systems zu finden, was gewöhnlich über die Taufe der Manichäer vorgebracht wird. Allein wir wissen darüber so wenig Sicheres, daß im Grunde kaum davon die Rede seyn kann. Gewiß ist, daß die Manichäer der christlichen Wassertaufe keinen Werth und Nutzen zuschrieben, ob sie aber demungeachtet eine analoge, die Aufnahme aus den *Auditores* unter die *Electi* ertheilende heilige Handlung im Gebrauch hatten, ist nicht ganz entschieden. Mosheim hat S. 889. die Meinung sehr zuversichtlich aufgestellt, die Manichäer haben zwar die Wassertaufe für überflüssig und unwirksam gehalten, aber dennoch dieselbe, und zwar im Wesentlichen nach dem katholischen Ritus, nicht allen *Electi*, sondern nur denen, die es verlangten, ertheilt. Es beruht aber diese schon innerlich übel zusammenhängende Ansicht, wie Gieseler (Theol. Stud. u. Krit. I, 3. S. 621.) und Meander (Kirchengesch. I, 2. S. 855.) gezeigt haben, auf Stellen, die eine solche Folgerung nicht gestatten. Gieseler selbst stellt S. 620. die Stelle bei Augustin *De mor. eccl. cath. c. 35.* als diejenige voran, die am meisten für die Voraussetzung einer Taufe bei den Manichäern zu sprechen scheine. *Quid calumniamini, ruft hier Augustin den Manichäern zu, quod fideles ac jam baptisate renovati, procreare filios, et agros ac domos pecuniamque ullam possidere non debeant? Permittit hoc Paulus, nam, quod negari non potest, fidelibus scripsit I. Cor. 9. 11 etc. Quid obstrepitis pertinacia tantae veritati? Quid lucem scripturarum vanis umbris obnubilare conamini? No-*